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Documento I 
DAD, Libri dotium, 4, c. 44v 

Registro degli istrumenti di dote della città di Ragusa 

Ragusa, 3 settembre 1417 

Ser Benedetto di Matteo Schieri da Prato, cancelliere del Comune di Ragusa, stipula il suo 

contratto di dote con Marussa di Zivolino Stanissich da Ragusa e vedova di Paolo di Radino da 

Ragusa. 

MCCCCXVII. Die tertio septembris. Indictione decima. 

Ego ser Benedictus quondam Mathei de Schieris de Prato confiteo quod super 
me et super omnia bona mea pro dote et perchivio Marusse, filie olim Zivolini 
Stanisich, ab ipsa Marussa et Nicoleta matre sua, dantibus et solventibus in 
dotem et perchivium ipsius Marusse, hebui et recepi in primis possessiones 
duas vinearum et terrarum positas, verum unam in Zoncheto cum una domo de 
muro et calce, que est apud possessionem ser Andree B. de Menze, et alteram 
in Malfo ad Marinam apud possessionem ser Mathei Vite de Benessa cum 
omnibus earum iuribus et pertinentiis.  
Item hebui et recepi in denariis computatis yperperios ducentos grosorum de 
Ragusio.  
Item una cartam debiti spectantem et pertinentem dicte Marusse uxori mee 
tamquam filie et heredi dicti olim Zivolini sui patris supra Iaxam de Vadopia et 
omnia eius bona de libris vigintinovem […] et sagiis tribus 1/2 argenti, 
scriptam et publicatam manu ser Iacobi de Ugodonicis notarii olim Ragusii in 
millequadrigentesimoquinto, indictione xiii, die xv decembris.  
Item hebui et recepi potestatem unius carte dotis scripte in libro dotium notarie 
MCCCCXV, die xxiii junii, indictione viii, quam dicta Marusa habet supra 
Paulum olim de Radino olim eius viri et omnia eius bona de yperperiis 
millequingentis et sagiis aurei CL, de qua carta defalcari debent exagia predicta 
et valores dicte obligationis de argento supra dictum Jaxa de Vadopia, si 
exigeretur que dicta carta debiti supradicti Jaxe fuerat computata eidem olim 
Paulo Radini in suma dicte dotis yperperiorum millequingentorum.  
Item hebui et recepi unam obligationem factam supra dictam Nicoletam 
socrum meam de quanto suo et omnibus bonis suis, prout patet in ipsa 
obligatione hac eadem die in libro debitorum notarie ante presentem cartam 
dotis, et exagia auri centumquinqueginta secundum consuetudinem Ragusii et 
cum hac conditione et pacto expressis pro predictis obligationibus receptis et 
habitus in dotem, ego non teneram ad restitutionem aliquam nisi per quanto 
apparverit me exegisse ab ipsis debitoribus vel aliquo eorum et non ultra.  
Ad que omnia predicte Nicoleta et Marusa, presentes, consenserunt in omnibus 
et per omnia prout supra et ser Nicolaus de Gozis iudex et Ruscus magristri 
Christofori, testes. 
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Documento II 

ASF, Notarile Antecosimiano, 14113, c. 94r 

Protocollo di imbreviature del notaio ser Amelio di messer Lapo Migliorati da Prato 

Prato, 6 agosto 1418, abitazione di ser Amelio Migliorati 

Gabriello di Bartolomeo Convenevoli, Leonardo di fu Tato di Marco e Antonio del fu Andrea 

del Gatto, tutti pratesi, eleggono loro procuratori in Ragusa e ovunque fosse necessario 

Leonardo di fu Tato di Marco e Niccolò di Bartolomeo di Puccio Ringhiadori, entrambi 

pratesi. Lo stesso Leonardo di fu Tato elegge suo procuratore Niccolò di Bartolomeo. 

Item eiusdem die et indictione, tempore serenissimi in Christo patris et domini 
nostri domini Martini, divina providentia Pape quinti, die quinto mensis 
augusti. Actum Prati, in Porta Capitisipontis in domo mei notarii, infrascriptis 
presentibus Stefano Laçari Bartoli Chay et Bartolo Stefani casciaiuolo de 
Prato, testibus ad hec vocatis et rogatis. 

Gabriel olim Bartolomei Mathei Convenevolis  et Leonardus olim Tati Marchi 
et Antonius olim Andree del Gacto, omnes lanifices de Prato et sotii et ut sotii 
ad artem lane et pannorum, omnes simul et quilibet eorum in sollidum et per se 
sponte ex certa scientia et omni via, inter modum et formam quamlibet magis 
et melius potuerint, fecerunt et constituerunt et ordinaverunt eorum omnium et 
cuiuslibet eorum in sollidum verum et legiptimum prcouratorem et numptium 
specialem 
Nicholaum (c.94v) Bartolomei Puccii, lanificem de Prato, licet absentem, ad 
omnia et singula infrascripta in sollidum, ita quod occupantis conditio non sit 
melior. Et ultra predicta etiam predicti Gabriel et Antonius et quilibet eorum in 
sollidum et per se confirmando dictam procurationem Nicholai et eam nulla 
tenere revocando, fecerunt, constituerunt et ordinaverunt eorum et ciuslibet 
eorum in sollidum veros et legiptimos procuratores actorum factorum et 
numptios speciales dictum Leonardum Tati et etiam ipsum Nicholaum 
Bartolomei et quemlibet eorum in sollidum, ita quod occupantis conditio non 
sit melior, sed quod unus eorum inceperit alium cum effectu prosequi valeat et 
finire.  
Specialiter et generaliter ad comparendum et se rapresentendum pro dictis 
constituentibus et quolibet eorum, semel et plures ita in civitate Ragugie quam 
alibi ubicumque locorum, civitatum, terrarum et vel foris, in omnbus et singulis 
causis quorumlibet et vel contrastis presentibus et vel futuris, quos dicti 
constituenties et quilibet et vel aliquis et vel aliqui eorum haberent et vel essent 
tam civiliter quam criminaliter tam in agendo quam in defendendo, specialiter 
et generaliter cum quacumque et vel quibuscumque persona et vel loco, 
Communi, Collegio, Universitate, semel et plures quibuscumque de casis, et 
vel super quibuscumque negotiis; coram tam presentibus quam futuris 
quibuscumque dominis, presidentibus, potestatibus, vicariis, iudicibus 
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collateralibus, ut vel capitaneis locum tenentibus et vel aliis quibuscumque 
offitiis et offitia a libris tam in dictis locis et quolibet eorum quam alibi ubique 
locorum, terrarum et vel foris et vel ordinariis et vel delegatis et vel 
subdelegatis, eccleasiasticis et vel secularibus, quocumque nomine censeant, et 
vel quibuscumque fungeatur offitio et vel offitiis uno et vel pluri uso in 
quolibet eorum et vel eorum et vel alicui et vel ali quorum eorum iudicibus 
collateralibus, notariis,